

| PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE GUERRERO   |                    |                    |
|---|--------------------|--------------------|
| Estado de Flujos de Efectivo  |                    |                    |
| Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2023.   |                    |                    |
| Concepto  | 2023               | 2022               |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>   |                    |                    |
| <b>Origen</b>   | <b>478,748,164</b> | <b>964,152,662</b> |
| Impuestos   | 0                  | 0                  |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social   | 0                  | 0                  |
| Contribuciones de mejoras   | 0                  | 0                  |
| Derechos  | 0                  | 0                  |
| Productos   | 2,426,019          | 6,037,603          |
| Aprovechamientos  | 0                  | 0                  |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  | 462,840            | 3,214,221          |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 0                  | 0                  |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  | 475,859,305        | 954,900,838        |
| Otros Orígenes de Operación   | 0                  | 0                  |
| <b>Aplicación</b>   | <b>430,773,183</b> | <b>918,660,065</b> |
| Servicios Personales  | 370,172,412        | 834,757,628        |
| Materiales y Suministros  | 15,632,368         | 32,882,896         |
| Servicios Generales   | 17,523,799         | 33,933,495         |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  | 0                  | 0                  |
| Transferencias al resto del Sector Público  | 0                  | 0                  |
| Subsidios y Subvenciones  | 0                  | 0                  |
| Ayudas Sociales   | 0                  | 0                  |
| Pensiones y Jubilaciones  | 0                  | 0                  |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  | 0                  | 0                  |
| Transferencias a la Seguridad Social  | 0                  | 0                  |
| Donativos   | 0                  | 0                  |
| Transferencias al Exterior  | 0                  | 0                  |
| Participaciones   | 0                  | 0                  |
| Aportaciones  | 0                  | 0                  |
| Convenios   | 0                  | 0                  |
| Otras Aplicaciones de Operación   | 27,444,604         | 17,086,047         |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>  | <b>47,974,981</b>  | <b>45,492,597</b>  |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>   |                    |                    |
| <b>Origen</b>   | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso   | 0                  | 0                  |
| Bienes Muebles  | 0                  | 0                  |
| Otros Orígenes de Inversión   | 0                  | 0                  |
| <b>Aplicación</b>   |                    |                    |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso   | 1,404,052          | 39,546,140         |
| Bienes Muebles  | 0                  | 29,361,356         |
| Otras Aplicaciones de Inversión   | 1,404,052          | 10,184,783         |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>  | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>   | <b>-1,404,052</b>  | <b>-39,546,140</b> |
| <b>Origen</b>   | <b>0</b>           | <b>5,000,000</b>   |
| Endeudamiento Neto  | 0                  | 5,000,000          |
| Interno   | 0                  | 5,000,000          |
| Externo   | 0                  | 0                  |
| Otros Orígenes de Financiamiento  | 0                  | 0                  |
| <b>Aplicación</b>   | <b>1,900,000</b>   | <b>0</b>           |
| Servicios de la Deuda   | 1,900,000          | 0                  |
| Interno   | 1,900,000          | 0                  |
| Externo   | 0                  | 0                  |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento  | 0                  | 0                  |
| <b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>   | <b>-1,900,000</b>  | <b>5,000,000</b>   |
| <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>  | <b>44,670,929</b>  | <b>10,946,457</b>  |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>  | <b>82,199,742</b>  | <b>71,253,284</b>  |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaborado por

Autorizado

Revisado

L.C. ERIKA SORAYA VELEZ BERNAL  
Jefa del Departamento de Contabilidad y Ptto.

LIC. ANTONIO SEBASTIAN ORTUÑO  
Director Gral. de Admon. y Finanzas

C.P. CLAUDIA G. CAMACHO MANCILLA  
Jefa de la Unidad de Auditoría Interna

**Instructivo de llenado:**

- 1. PERIODO ACTUAL (20XN):** Muestra el saldo de cada uno de los rubros al periodo actual.
- 2. PERIODO ANTERIOR (20XN-1):** Muestra el saldo de cada uno de los rubros del periodo anterior.